As inscrições serão recebidas no período das 10 horas do dia 10
de março de 2026 às 17 horas do dia 16 de março de 2026, no seguinte
endereço eletrônico: https://forms.gle/LVNL8x8RS19UGRgFA. O candidato
deverá preencher o formulário eletrônico e realizar o pagamento da taxa
de inscrição no valor de R$ 136,00 (cento e trinta seis reais), que deverá
ser realizado por meio de depósito bancário no Banco Santander (033),
agência: 0053, conta: 13003576-7 (A.P.M Col Tec Industrial de Guaratinguetá)
ou por meio de transferência via PIX: CNPJ-04.675.616/0001-13, no período
de 10/03/2026 a 16/03/2026, no horário das 10 horas do primeiro dia de

[...]

Hídricos.

3.6. O Programa está vinculado às seguintes áreas de concentração:

3.7. Informações adicionais sobre o ProfÁgua estão disponíveis no site
oficial do programa: https://www.feis.unesp.br/#!/profagua
4. VAGAS

4.1. Este Edital oferece um total de 493 (quatrocentos e noventa e três)
vagas para ingresso no curso de Mestrado Profissional em Gestão e
Regulação de Recursos Hídricos – ProfÁgua.

4.2. A distribuição das vagas entre as Instituições de Ensino Superior
IES associadas será realizada conforme o Quadro 1 a seguir:

Quadro 1 – Distribuição das vagas